PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n

Proc.n." 061101/2019

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao
Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
PRESENCIAL n.° 001/2020-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
061101/2019.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para o Registro de preços para
Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de gases medicinais, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedoras as empresas

> J L CARNEIRO COMERCIO ATACADISTA DE GASES EERELI sob CNPJ n.'»

24.149.654/0001-40, localizada na Rua da Andorinhas, Qd. 07, Lote 14 e 15, CEP 77.823-
756, Residencial Jardim Europa, Araguaína/TO, representado pelo seu Procurador o Sr.
LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA sob CPF n.° 009.597.853-45 e C. I. n.°
0167899520014 GEJSPC/MA, para o itens 1, 3 e 4 totalizando um Valor Global de R$
681.520,00 (Seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte reais);

> WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA sob CNPJ n.°

34.597.955/0001-13, sediada na Rod. Augusto Montenegro, s/n. Km 12 Parte, Colônia do
Pinheiro, CEP 65.095-170, Belém/P A, neste Ato representado por seu Procurador o Sr.
ELIVALDO TRINDADE DA SELVA sob CPF n.° 379.912.052-15 e C. I. n.®

0706443420192 SESP/MA, vencedor dos itens 2 e 5, totalizando um Valor Global de R$
246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais);

empresa.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

Bacabal/MA, 11 de março de 2020.

micipal de Saúde
'ortaria n° 136/2019 de 18/06/2019

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3521-0533

í PR E Í= E tír Ú R A *r V T )■ ■)